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Heydər Əliyev 1993-cü ildə hakimiy-
yətə gələrək ölkədə siyasi qarşıdurma-
nı, xaosu aradan qaldırdı, vətəndaşların 
əmin-amanlığını və təhlükəsizliyini təmin 
etdi. Bunun ardınca ölkədə iqtisadi, sosial 
və mədəni inkişafa yeni nəfəs gətirdi. 

Azərbaycan dili Heydər Əliyevin xüsu-
si diqqət mərkəzində idi. O, qəti əmin idi 
ki,  “hər bir xalqı ana dili yaşadır”. Ümum-
milli lider hələ 1978-ci il Konstitusiyasın-
da hüquqi cəhətdən Azərbaycan dilinin 
dövlət dili statusu almasına nail olmuşdu. 
O zaman belə bir addım qəhrəmanlığa bə-
rabər idi. 

Ulu öndər həmişə milli mənəvi-mədə-
ni dəyərlərin qorunub saxlanması uğrunda 
mübarizə aparmış, eyni zamanda, onların 
ümumbəşəri dəyərlərlə inteqrasiya yolu ilə 
zənginləşməsi üçün əlindən gələni edirdi.

Heydər Əliyev milli dövlətçiliyin ide-
oloji əsasını təşkil edən azərbaycançılıq 
məfkurəsini formalaşdırıb həyata keçirdi. 
Eyni zamanda, xaricdə yaşayan azərbay-
canlıların həmrəyliyinə möhkəm zəmin 
yaratdı. Uzun illər Azərbaycan ziyalısının 
şüurunu həyəcanlandıran milli dirçəliş 
Ümummilli liderin sayəsində elmdən, so-
siologiyadan, fəlsəfədən əməli müstəviyə 
keçərək dövlət siyasətinin tərkib hissəsinə 
çevrildi. Məhz bunun nəticəsində Azərbay-
canın dövlətçilik ənənələrinin bərpası və 
zənginləşdirilməsi, müstəqilliyinin möh-
kəmləndirilməsi, beynəlxalq nüfuzunun 
sürətlə artması mümkün oldu.

Tam məsuliyyətlə deyə bilərik ki, 
 Heydər Əliyev azərbaycançılıq ideologi-
yasının -  dövrün diktəsini, dövlətçiliyin 
əsaslarını, milli-etnik şəraiti nəzərə alan 
milli təlimin banisidir. Çünki azərbaycan-
çılıq məfkurəsi məhz Ulu öndərin döv-
ründə siyasi-ideoloji məzmun kəsb edərək 
doktrinaya çevrildi, dövlət ideologiyası sə-
viyyəsinə yüksəldi. 

Politoloqlar, jurnalistlər bəzən Ulu ön-
dəri “güc sahibi” adlandırırdılar. Cavabın-
da Heydər Əliyev gülümsəyərək deyirdi 
ki, hakimiyyətin yalnız bir mənbəyi var 
– Xalq. Onun siyasətçi məharətinin sirlə-
rini təkcə xalqına inamında deyil, həm də 
insanların ümidinin canlı təcəssümündə 
axtarmaq lazımdır.

Ümumbəşəri məhəbbəti qazanmaq 
üçün təkcə yaxşı siyasətçi olmaq kifayət 
deyil, həm də universal insani keyfiyyət-

lərə malik olmaq lazımdır. “Böyük siyasət 
xırda hisslərə, maraqlara tabe edilə bilməz” 
– deyən Heydər Əliyev buna əmin idi. 

Bu məqamda müasir İtaliyanın quru-
cularından sayılan qraf Kamillo Kavurun 
sözünü xatırlatmaq yerinə düşər: “İtaliyanı 
biz yaratdıq, indi isə vəzifəmiz italyanları 
yaratmaqdır”. 

Heydər Əliyevin Azərbaycan və xalqı 
qarşısındakı xidmətləri əvəzsiz və da-
nılmazdır. Ümummilli liderinə sonsuz 
məhəbbətlərini ifadə edən azərbaycanlılar 
onu özlərinin Xilaskarı, “Millətin atası” 
adlandırırlar.  O, Vətənini çox bəlalardan 
xilas etdi. Onun bütün həyatı, doğrudan da, 
böyük xilaskarlıq missiyası idi. O, Azər-
baycan xalqını birləşdirdi ideal mənəviy-
yat zirvəsinə qaldırdı. 

Ulu öndər xaricdə yaşayan azərbay-
canlıların həmrəyliyini, bir-birinə dəstək 
olmasını milli adət-ənənələrə riayət et-
mələrini istəyirdi. Heydər Əliyevin fik-
rincə, azərbaycançılıq “öz milli kimliyini, 
milli-mənəvi dəyərləri qoruyub saxlamaq, 
eyni zamanda, onları sintez edərək zəngin-
ləşdirmək, ümumbəşəri dəyərlərə inteq-
rasiya etmək, o cümlədən hər bir insanın 
inkişafına nail olmaq deməkdir”.

Heydər Əliyev 1 oktyabr 2003-cü il ta-
rixli xalqa müraciətində böyük inam hissi 
ilə bildirmişdir ki, “mənim axıra çatdıra 
bilmədiyim taleyüklü məsələləri, planları, 
işləri siz tamamlaya biləcəksiniz”. 

Ulu öndər bu sözləri deyəndə yəqin ki, 
ilk növbədə Qarabağ probleminin həllini 
nəzərdə tutulurdu. 30 il davam edən işğala 
son qoyulması möhtərəm Prezidentimiz,  
Ali Baş Komandan İlham Əliyevin rəhbər-
liyi ilə mümkün oldu.

2000-ci ilin sentyabrında Ukrayna Pre-
zidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akade-
miyasında təhsil alarkən professorlardan 
biri söhbət zamanı bildirdi ki, Azərbaycan 
hər cəhətdən  geridə qalmış ölkədir. Mədə-
niyyəti zəif, demokratiya yox... Sumqayıt 
hadisələrində ermənilərə qarşı vəhşiliklər 
törədilib və sair. Mən ondan soruşdum ki, 

“Azərbaycanda olmusunuzmu?” – Dedi ki, 
“yox”. Növbəti mühazirəsi zamanı Heydər 
Əliyevin son 7 illik fəaliyyəti zamanı fakt-
larla təsdiqlənən Azərbaycan reallıqlarını 
əks etdirən məqaləmi həmin professora 
təqdim etdim. Növbəti həftədə mühazirə-
sindən sonra mənə yaxınlaşaraq bildirdi 
ki, “Siz mənim səhv mövqeyimi düzəlt-
diniz, məni tərbiyə etdiniz. Sizin materia-
lı vermişəm “Poitika i kultura” jurnalına, 
orada dərc olunacaq. Get redaktorla görüş, 
əlavələrin varsa, elə...”.  Beləliklə  mənim 
“Millət atası. Nə üçün Azərbaycan xalqı 
Heydər Əliyevdən xahiş etdi ki, məsuliy-
yəti öz üzərinə götürsün?” başlığı ilə 2000-
ci il sentyabrın 5-dən 11-dək həmin jurnal-
da dərc edildi.

Bu məqalə həmin ilin sentyabrında 
Azərbaycanın “Xalq qəzeti”,  “Azərbay-
can”, “Ȼɚɤɢɧɫɤɢ pɚɛɨɱɢ”  və digər qəzet-
lərində məqaləm tərcümə olunaraq dərc 
edildi.

2001-ci ilin iyulunda  GUAM-ın Yal-
ta sammitində Heydər Əliyevlə görüşəndə 
mən diasporun fəal üzvü, “Xalq qəzeti”nin 
jurnalisti və Ukrayna Prezidenti yanında 
Milli Dövlət İdarəçilik Akademiyasının 
dinləyicisi idim. Üzünü mənə tutub  “Bü-
tün bərdəlilərə salam!” - dedi. 

Heydər Əliyev fəaliyyətinin bütün 
sahələrində Azərbaycanın dövlət müstəqil-
liyinin qorunması və möhkəmləndirilmə-
sinin təmin edilməsi prinsiplərinə əsasla-
nırdı. O, hakimiyyətə gəldiyi ilk vaxtdan 
fəaliyyətinin sonuna kimi güclü, müstəqil, 
hüquqi dövlət quruculuğu üzərində titanik 
enerji ilə çalışdı.

“Müstəqillik yolundan çətin yol yox-
dur” – deyən Ulu öndər başa düşürdü və 
bununla belə, o, xalqını bu yolda inamla 
aparır, cəmiyyətin sosial, iqtisadi, mədəni 
və ideoloji sahələrini inkişaf etdirir, eyni 
zamanda, xarici siyasət məsələlərini həll 
edir. 

Kembric Beynəlxalq Bioqrafik Mərkə-
zinin Direktorlar Şurası 1999-cu ildə 
 sülhsevər siyasətinə və demokratiyanın in-

kişafında böyük xidmətlərinə görə Heydər 
Əliyevi “XX əsrin görkəmli xadimi” adına 
layiq görüb .

Ulu öndər son dərəcə çətin bir dövrdə 
xalqının xilası naminə misilsiz fədakarlıq 
nümayiş etdirdi. Müstəqilliyin və müasir 
Azərbaycanın formalaşması yolunu xalqı 
ilə birlikdə, çiyin-çiyinə keçdi. 

Anadangəlmə fitri istedad, siyasi ira-
də və liderlik xarizması Heydər Əliyev 
xarakterinin əsas cizgiləri idi. Təbiət Ulu 
öndərə həssaslıq, qayğıkeşlik kimi yüksək 
insani keyfiyyətlələ yanaşı, həm də incə 
zövq bəxş etmişdi. O, müasir Azərbaycanı 

dahi strateq olaraq zərgər dəqiqliyi və incə 
zövqlə qurmağı bacardı.   

Bu yüksək mənəvi-siyasi keyfiyyətləri 
irsən qəbul edən, onları xarakterində cəm-
ləyən Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə Azərbaycanın əldə etdiyi uğurlar da-
vam edir. Bu uğurların baş memarı Heydər 
 Əliyevin adı və yeri daim ucalıqda qərar 
tutacaq. Nə qədər ki, müstəqil Azərbay-
can dövləti, Azərbaycan xalqı var, Heydər 
 Əliyev də ürəklərdə yaşayacaq.

Arif QULİYEV, 
 Küquq elmlərL doktoru, professor, 
Ukraynanın Əməkdar təKsLl LúçLsL 

Xilaskar

Gürcüstanın dostu, borçalıların arxa-dayağı
hmummilli lider Heydər Əliyev Azərbaycanın müasir tarixindəki ən 

önəmli siyasi liderlərdən biri olaraq həm ölkəsinin daxili siyasətində, həm də 
beynəlxalq münasibətlərində misilsiz xidmətləri ilə taleyüklü rol oynamışdır. 
Ulu öndər qonşu Gürcüstanla dostluq və qonşuluq əlaqələrinin qorunub 
möhkəmlənməsinə də tarixi töhfələr vermişdir. Heydər Əliyevin Azərbaycana 
rəhbərliyinin hər iki dövründə Gürcüstanla münasibətlər xalqlarımızın köklü 
maraqlarına uyğun inkişaf etmiş, əməkdaşlığın bütün sahələrində ciddi 
uğurlara nail olunmuşdur.

Müsahibimiz Gürcüstan parlamenti-
nin keçmiş deputatı, energetika nazirinin 
müavini olmuş, Gürcüstan Azərbaycanlı-
ları Ağsaqqallar ùurasının sədri İsak Nov-
ruzov bu mövzuda söhbətimizin davamın-
da bildirdi� 

– Təkcə Azərbaycanın deyil, bütün 
Qafqazın lideri kimi tanınmış Heydər Əliyev 
ölkəmizin müstəqillik qazanmasından sonra 
xalqlarımız arasında dostluq münasibətlə-
rinin davamlı olmasına çalışırdı. Onun rəh-
bərliyi dövründə Azərbaycan və Gürcüstan 
arasında enerji sahəsindəki əməkdaşlıq yeni 
şəraitdə daha çox diqqət yetirilən önəmli 
məsələlərdən idi. �Bakı-Tbilisi-Ceyhan� neft 
kəməri Heydər Əliyevin ideyalarından biri 
olaraq Azərbaycan neftinin Gürcüstan və 
Türkiyə ərazisindən dünya bazarlarına çatdı-
rılması üçün strateji bir yol açdı. Bu kəmər 
həm Azərbaycanın, həm də Gürcüstanın iqti-
sadi inkişafında mühüm rol oynadı.

Heydər Əliyevin Gürcüstanla münasibət-
ləri onun xarici siyasətində öncül yer tutmuş-
dur. Azərbaycan və Gürcüstan arasında yeni 
mərhələyə yüksəldilmiş əməkdaşlıq yalnız 
iqtisadi və enerji sahələri ilə məhdudlaş-
mayıb, həm də regional təhlükəsizlik, bey-
nəlxalq aləmdə həmrəylik məsələlərini də 
əhatə etmişdir. Ulu öndər bu münasibətləri 
iki ölkənin maraqlarına uyğun şəkildə inkişaf 
etdirmiş və bu gün də iki ölkə arasında da-
vam edən qonşuluq, dövlətlərarası dostluğun 
təməlində Azərbaycan liderinin yüksək mə-
ramı və yaratdığı möhkəm əsaslar dayanır. 

Mən bu tarixi prosesin təkcə şahidi  deyil, 
həm də çox yaxın iştirakçısıyam, bir çox 
halda mərkəzində dayanan insan olmuşam. 
Azərbaycan Respublikası ilə Gürcüstan Res-
publikası arasında diplomatik əlaqələr 1992-
ci il noyabrın 18-də yaradılıb. 1995-ci ilin 
fevral ayında Bakıda Gürcüstan səfirliyinin, 
1996-cı ilin mart ayında isə Tbilisidə Azər-
baycan səfirliyinin açılışı çoxəsrlik dostluq 
və birgəyaşayış münasibətlərimiz baxımın-
dan tarixi hadisə oldu. Bu diplomatik missi-
yalar müstəqillik şəraitində ikitərəfli əlaqələ-
rin inkişafına xidmət etməyə başladı, bir çox 
problemlər sürətlə yoluna qoyuldu.

Bunu ona görə xüsusi qeyd edirəm ki, 
o vaxta qədər başımıza çox oyun gəlmişdi, 
keçməkeşli və çətin yollardan keçməli ol-
muşduq. Bunları unutmaq, yada salmamaq 
mümkün deyil. O dövrdə Azərbaycandakı 
hakimiyyət böhranı, Qarabağ problemi və-
ziyyəti son dərəcə mürəkkəbləşdirmiş, ölkə 
qanlı müharibəyə sürüklənmişdi. Bu, Gür-
cüstanda yaşayan azərbaycanlıların yerli 
çətinliklərinə əlavə olunub onları talenin 
ümidində qoymuşdu. O vaxt Gürcüstan Res-
publikasının Prezidenti seçilən =viad Qam-
saxurdiyanın rəhbərliyi altında “çiçəklənən 

gürcü millətçiliyi” yerli azərbaycanlılara 
qarşı çevrilmişdi. 

Erməni və gürcü millətçiliyinin soydaş-
larımıza qarşı düşmənçiliyinin belə azğın 
həddə çatması Qafqaz xalqlarının, ilk növ-
bədə, azərbaycanlıların öz torpaqlarında 
milli mövcudluğu təhlükədə qoyulmuşdu. 
1993-cü ildə Azərbaycanda Heydər Əliye-
vin, Gürcüstanda isə Eduard Şevardnadzenin 
hakimiyyətə gəlməsi hər iki qonşu ölkənin 
həyatında yeni dövrün başlanğıcı oldu. İki 
liderin dostluğu və xalqlarımızın taleyinə 
cavabdehlik missiyası Cənubi Qafqazda 
ziddiyyətlərin tədricən aradan qalxmasına 
kömək etdi. 

Təəssüf ki, Ermənistanda nə onlara bə-
rabər bir şəxsiyyət hakimiyyətə gəldi, nə 
də belə siyasət yeridildi. Nəticədə, erməni 
millətçiliyi Qafqazı qan çanağına çevirdi. 
Azərbaycanla Gürcüstanın çoxəsrlik dostluq 
münasibətlərinin qorunub saxlanması hər iki 
ölkəni mənasız qarşıdurmadan və gözlənilən 
faciələrdən qorudu. Bu ənənə ötən illərdə də 
davam etdirilərək, indi regionda əmin-aman-
lığın, sülhün, tərəqqinin ictimai qarantına 
çevrilib.

– İsak müəllim, heç şübhəsiz ki, bu-
rada Heydər Əliyev şəxsiyyətinin misilsiz 
rolu olub. ùübhəsiz, bunu Gürcüstanda da 
yaxşı bilirlər. 

– Bunu Borçalıda yaşayan azərbaycanlılar 
kimi, bütün gürcü xalqı da yaxşı bilir və heç 
vaxt unutmur. Ulu öndərlə sovet dövründə gö-
rüşüb tanış olmuşdum. Bu görüş mənim tale-
yimdə sonralar da olduqca mühüm rol oynadı. 
Keçən əsrin 80-ci illərinin əvvəlində Gürcüs-
tanda yeni salınan komsomol şəhərciyi Qar-
dabani rayonunun ərazisində yerləşirdi. Bu 
böyük və zərbəçi tikintiyə bütün Gürcüstan 
səfərbər olmuşdu. Mən o dövrdə rayon kom-
somol təşkilatının rəhbəri olduğumdan bu işin 
bütün taleyi mənə tapşırılmışdı. 

Komsomol şəhərciyinin açılış mərasiminə 
Gürcüstanın o zamankı rəhbəri Eduard Şe-
vardnadze özü gəlmişdi. Dəvət olunmuş fəxri 
qonaqlar sırasında Azərbaycan xalqının lideri, 
Moskvadan Siyasi Büronu, Sovet rəhbərliyini 
təmsil edən Heydər Əliyev də var idi. Deyim 
ki, ən hörmətli və mötəbər qonaq kimi də o 
qarşılandı. Ulu öndərin belə yüksək nüfuzu 
yerli azərbaycanlılarda böyük fəxarət hissi 
doğururdu. Yadımdadır ki, mərasim başlayan 
kimi Eduard Şevardnadze Heydər Əliyevi xü-
susi bir səmimiyyətlə baba olmağı münasibəti 
ilə təbrik etdi. Heydər Əliyevin ilk nəvəsinin 
dünyaya gəlməsi münasibətilə səslənən bu 
təbrik gurultulu alqışlarla qarşılandı və sürək-
lə davam etdi. Bu, həm də tədbir iştirakçıla-
rının, eləcə azərbaycanlıların Heydər Əliyevə 
sevgisinin ifadəsi idi. 

Şəhərcikdə xatirə olaraq ağacəkmə mə-

rasimində Heydər Əliyevi mən müşayiət 
etdim. Daha doğrusu, Gürcüstan komsomo-
lunun o vaxtkı rəhbərinin təqdimatı ilə bu iş 
rayon komsomol komitəsinin I katibi kimi 
mənə havalə edildi. Ulu öndərlə ilk tanışlı-
ğımız da o vaxt oldu. Elə o mərasimdə də 
onun qayğı və diqqətini dərhal hiss etdim. 
O nəhəng şəxsiyyət qısa təmas zamanı bəzi 
məsələlərlə maraqlandı, dil öyrənməyi, Gür-
cüstanın siyasi həyatına fəallıqla qoşulmağı 
tövsiyə etdi. Mən sonrakı görüşlərimizdə 
Heydər Əliyevin bu söhbətləri unutmadığı-
nın şahidi oldum.

Sonralar Qardabani şəhərinin meri və ra-
yon partiya komitəsinin katibi vəzifəsini tut-
dum. SSRİ-nin iflasından sonra Gürcüstanda 
ifrat millətçi Qamsaxurdiyanın hakimiyyətə 
gəlişi borçalıların həyatında təlatüm yarat-
dı. 1992-ci ildə Eduard Şevardnadze haki-
miyyətə gələndən sonra vəziyyət tamamilə 
dəyişdi, mən də Qardabani rayonunda icra 
başçısının müavini təyin olundum. 

1995-ci ilin oktyabrında Gürcüstan par-
lamentinin deputatı seçildim. İctimai-siyasi 
fəaliyyətimiz daha da genişləndi. Ulu ön-
dərin açdığı yolla mənəvi dayağımız, milli 
dövlətimiz olan Azərbaycanla rəsmi əlaqələ-
rimiz yarandı. Gürcüstan nümayəndə heyəti-
nin tərkibində, həm də parlamentin Azərbay-
can əsilli millət vəkili kimi mən də Heydər 
Əliyevlə dəfələrlə görüşdüm. Ulu öndərin 
təşəbbüsü ilə təkbətək görüşlərimiz də oldu. 
Bu böyük insan Gürcüstanda yaşayan azər-
baycanlıların problemlərini dərindən öyrən-
məyə çalışır, ciddi məsələləri davamlı olaraq 
diqqətdə saxlayırdı. 

– Heydər Əliyevlə görüşlərinizlə bağlı 
daha çox nələrdən danışmaq istərdiniz"

– Ümummilli lider Heydər Əliyevin ikinci 
dəfə hakimiyyətə qayıdışı təkcə Azərbaycanın 
həyatında yox, Gürcüstan azərbaycanlılarının 
taleyində də xilaskarlıq missiyası ilə yadda 
qalıb. Sovet rejiminin çöküşü dövründə Hey-

dər Əliyev hakimiyyətdə olsa idi nə Azərbay-
canda, nə də Gürcüstanda o müsibətlər başı-
mıza gəlməzdi. Çətin zamanda Heydər Əliyev 
xilaskarlıq missiyası ilə milləti səfərbər etdi, 
dövlət müstəqilliyini qorudu. Bizi də Gürcüs-
tanda millətçilərin tüğyan edən azğınlıqların-
dan və deportasiyasından xilas etdi.

1996-cı ilin yanvarında Gürcüstan par-
lamentinin nümayəndələri Bakıya gəlmişdi. 
Prezident Sarayında Heydər Əliyev Gürcüs-
tan parlamentinin o zamankı deputatları Ra-
miz Bəkirovu, Hidayət Hüseynovu və məni 
ayrıca qəbul etdi. Ulu öndər bir saatdan çox 
çəkən görüşdə hər birimizi diqqətlə dinlədi, 
Borçalıda soydaşlarımızın qayğı və prob-
lemləri ilə maraqlandı. Bu bizim üçün tarixi, 
həm də çox məsuliyyətli görüş oldu. Heydər 
Əliyev Gürcüstanda mövcud olan durumu 
incəliklərinə qədər bilirdi. Hiss etdik ki, bi-
zimlə görüşündə bəzi faktları dəqiqləşdirmək 
niyyətində olub. 

Ulu öndərin millət atası kimi nəsihəti, 
qürurverici sözləri indi də yadımdadır: “Siz 
Gürcüstanda yaşayan azərbaycanlılar, unut-
mayın ki, bu ölkə sizin vətəniniz, dövlətiniz-
dir. Siz bu dövlətin qurulmasında, möhkəm-
lənməsində və inkişafında gürcü qardaşlarla 
çiyin-çiyinə çalışmalısınız. Sizin Gürcüstan 
parlamentinin deputatı seçilməyiniz məni 
çox sevindirir. Çalışın ki, Gürcüstanda yaşa-
yan azərbaycanlılar öz zəka və bacarıqları ilə 
hamıdan öndə olsunlar”.

Ümummilli lider növbəti dəfə Gürcüstana 
səfərə gələndə Rustaveli adına Opera və Balet 
Teatrında azərbaycanlılarla görüşdü. Burada 
Azərbaycan liderinin söylədiyi və mühüm 
tarixi əhəmiyyət kəsb edən fikirləri bizi daha 
da ruhlandırdı, arxasız olmadığımıza inandıq. 
O, bizə müraciət edərək dedi: “Siz diaspor de-
yilsiniz. Siz Gürcüstanda aborigen xalqsınız 
və Gürcüstan sizin vətəninizdir. Siz də bizim 
soydaşlarımızsınız, tək deyilsiniz”. 

Biz bu həqiqəti bilsək də nə söyləmək, 

nə də eşitdirmək imkanımız var idi. Buradakı 
azərbaycanlıların qədim tarixi, mədəniyyəti, 
adət-ənənələri var. Azərbaycanlıların yığcam 
yaşadıqları Marneuli, Bolnisi, Dmanisi, Qar-
dabaninin qədimliyi bir yana, Telavi rayo-
nunun Qaracala kəndinin 500 ildən çox yaşı 
var. Laqodexinin Qabal kəndinin də tarixi 
çox qədimdir. Kaspi rayonunda  10-dan artıq 
belə kənd var. Ulu öndər də bunları yaxşı bi-
lirdi. Ona görə də Gürcüstan prezidentinin və 
hökumət nümayəndələrinin də iştirak etdiyi 
tədbirdə azərbaycanlıların yerli, köklü xalq, 
Gürcüstanın isə onların vətəni olduğunu çox 
böyük cəsarətlə söylədi. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev daim 
çalışırdı ki, Gürcüstanda – qədim Borçalı 
obalarında soydaşlarımız öz mədəniyyətlə-
rini, ana dili və digər milli keyfiyyətlərini 
unutmasınlar. Gürcüstanda onun göstərişi ilə 
həyata keçirilən bütün layihələrin mərkəzin-
də də məhz bu amal dayanırdı.

– Görüşləriniz sonra da davam etdimi"
– Davam etdi, çox maraqlı və yaddaqa-

lan, həm mənim taleyimdə silinməz izlər 
qoydu, həm də Azərbaycan – Gürcüstan 
əlaqələrini dərinləşdirən görüşlər bir neçə 
dəfə də oldu. Gürcüstanın rəsmi heyətlərinin 
bütün Bakı səfərlərində iştirak etmişəm. Hər 
dəfə də Heydər Əliyev məni xüsusi hörmətlə 
qəbul edib. Görüşlərin birində bildirdim ki, 
Azərbaycandan Gürcüstana göndərilən yana-
caq Ermənistana ötürülür. Heydər Əliyev ani 
sükutdan sonra təmkinli, həm də diplomatik 
bir cavab verdi: “Bakı məhz azərbaycanlıla-
ra görə, Gürcüstana yanacaq verir”. Amma 
onu da anladım ki, Heydər Əliyevin də bu 
xəyanətdən xəbəri var. O, bu məsələni çox 
ciddi araşdırdı və məlumatların təsdiqindən 
sonra bu “xəyanətkar alverə” son qoyuldu. 
Bundan sonra mənə olan münasibət və ina-
mının daha da artdığını gördüm.

(ardı �-ci səKifədə)
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